
 
 

ENTE PROVINCIALE PER IL TURISMO DI BENEVENTO – C.F. 80000770620 – Deliberazione del 
Commissario Liquidatore n. 2 del 23/03/2018 ad oggetto: “Approvazione Conto Consuntivo anno 2017”. 
IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 
L’anno duemiladiciotto addì ventitrè del mese di Marzo l’Arch. Angela Pace Commissario Liquidatore 
dell’Ente Provinciale per il Turismo di Benevento, con i poteri conferitegli con Decreto P.G.R.C n°17 
del 07/02/2018 alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Struttura Ragioneria – Associazioni 
Turistiche  Pro Loco – Informazione Turistica  - Affari Generali – Rapporti con Associazioni - Grandi 
Eventi – Turismo Scolastico, e delle risultanze e degli atti richiamati nelle premesse che seguono, 
costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché della espressa dichiarazione di regolarità resa 
dal Coordinatore Generale, dott.ssa Rossella Pelosi, a mezzo di sottoscrizione della presente; 
Premesso che con D.Lgs. 118 del 23 giugno 2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti  Locali e dei loro organismi, sono stati 
individuati i principi contabili fondamentali del coordinamento della finanza pubblica ai sensi dell’art. 117 
– c. 3 -della Costituzione.  
Premesso che il Dirigente della Struttura Ragioneria ha proposto l’approvazione del Conto Consuntivo 
anno 2017; 
Richiamato il D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 che ha modificato ed integrato il D.Lgs.   23 giugno 2011, n. 
118, con riferimento ai sistemi contabili ed agli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 5 maggio 2009, n. 42;  
Rilevato che  il  rendiconto  relativo  all’ esercizio 2017, per  gli enti  che  non hanno  partecipato  al 
periodo di sperimentazione, deve essere redatto in base agli schemi di cui  al D.P.R. 194/1996, 
allegando, lo schema armonizzato di cui  all’allegato 10 del D. Lgs. 118/2011, ed applicando i principi di 
cui al D.Lgs. 118/2011, come modificato ed integrato dal D. Lgs. 126/2014;  
Considerato che l’EPT di Benevento non ha partecipato alla sperimentazione di cui  all’art. 78 del D. Lgs. 
n. 118/2011;   
Preso atto che il Dirigente della Struttura Ragioneria: 
- con determina n.21 del 20/03/2018, in base all’istruttoria eseguita, ha proposto l’approvazione del 
rendiconto 2017 che si allega alla presente conformemente agli allegati che formano parte integrante e 
sostanziale del presente atto;  
-ha attestato che si è proceduto alla cancellazione di alcuni impegni che non si sono concretizzati come 
da atti allegati; 
- ha attestato che  il Tesoriere ha reso il conto nei termini previsti  dalla legge e che il rendiconto  chiude 
con risultati contabili concordanti con quelli del Tesoriere;  
Visto lo schema di rendiconto (schemi DPR 194/1996 e del D.Lgs.118/2011) per l’esercizio 2017 e 
relativi  allegati, ed in particolare:  
• il conto del bilancio  
• il quadro riassuntivo della gestione finanziaria e di competenza  
• il quadro dei risultati differenziali  
• elenco dei residui attivi e passivi  
• il conto del patrimonio  
• il conto economico; 
•Inventario; 
Visto inoltre lo schema di rendiconto armonizzato di cui ai modelli previsti dall’allegato 10  del D.Lgs. 
118/2011, allegato;  
Richiamato inoltre le seguenti disposizioni: art. 11, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118”; 
Visto la proposta predisposta dal Dirigente della Struttura Ragioneria con determina dirigenziale n°21 del 
20/03/2018 per le predette finalità e considerata la necessità di disporne  l’approvazione;  
Tenuto conto che la Regione Campania non ha nominato il Collegio di Revisori dei Conti e pertanto la 
presente deliberazione è sprovvista del parere dell’Organo di Controllo, 
Per tutto quanto sopra riportato,la sottoscritta Arch. Angela Pace nella qualità di Commissario liquidatore 
Unico, in base alla proposta del Dirigente della Struttura Ragioneria, 
DELIBERA 
1) di approvare la proposta di approvazione del Conto 2017 predisposta dal Dirigente della Struttura 

Ragioneria portante anche il parere tecnico contabile positivo; 
2) di approvare il rendiconto di gestione per l’anno 2017, redatto secondo gli schemi di cui a l DPR 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  23 Luglio 2018



 
 

194/1996 ed al D.Lgs.118/2011 con i relativi seguenti allegati 
• il conto del bilancio  
• il quadro riassuntivo della gestione finanziaria e di competenza  
• il quadro dei risultati differenziali  
• elenco dei residui attivi e passivi  
• il conto del patrimonio  
• il conto economico,  
•  inventario, 
3) di dare atto delle seguenti risultanze contabili del rendiconto della gestione redatto  secondo gli 

schemi di cui al DPR 194/1996 ed al D.Lgs.118/2011:  
 RESIDUI COMPETENZA          TOTALE 
Fondo di cassa al  
1°gennaio 2017 

  646.611,29 

Riscossioni  - 1.574.522,96  1.574.522,96 
 Pagamenti 82.705,86 1.227.673,46          1.310.379,32 
    
    
Fondo di cassa al 
31Dicembre 2017 

  910.754,93 

Residui Attivi        853,67 414,64 1.268,31 
Residui  Passivi - 609.981,62 609.981,62 

                                                                                           Avanzo                          302.041,62 
4) di dare atto che al rendiconto di cui al punto precedente viene allegato, il  rendiconto 

armonizzato di cui ai modelli previsti dall’allegato  10 del D.Lgs. 118/2011;  
5) di dare atto delle seguenti risultanze contabili del rendiconto della gestione redatto  secondo gli 

schemi di cui di cui ai modelli previsti dall’allegato 10 del D.Lgs. 118/2011: 
  GESTIONE 

RESIDUI COMPETENZ
A TOTALE 

     
Fondo cassa al 1° gennaio 2017         646.611,29 
RISCOSSIONI  (+) -    1.574.522,96 1.574.522,96 
PAGAMENTI  (-)      82.705,86    1.227.673,46    1.310.379,32 
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE  2017 (=)        910.754,93 
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate 
al 31 dicembre  

(-)              0,00 

FONDO CASSA AL 31 DICEMBRE  (=)        910.754,93 
RESIDUI ATTIVI (+)          853,67          414,64         1.268,31 
di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati 
sulla base della stima del dipartimento delle finanze  

    

RESIDUI PASSIVI  (-)    -       609.981,62 609.981,62 
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE 
CORRENTI  

(-)              0,00 

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE 
IN CONTO CAPITALE  

(-)              0,00 

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 
DICEMBRE 2017   

(=)        302.041,62 

Composizione del Risultato di Amministrazione al 31/12/2017 

 Somme Vincolate per il Turismo Scolastico ANNO 2017                     169.179,12  
       

169.179,12  

Somme Vincolate Promozione  ENTE ANNO 2017 7.430,19 7.430,19  

Somme Vincolate a Spese di Funzionamento 
ANNO 2017 125.432,31 125.432,31    

    

Totale risultato di amministrazione al 31/12/2017     € 302.041,62       

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  23 Luglio 2018



 
 

6) di incaricare il Dirigente della Struttura Ragioneria, dott. Marcello Zeppa, di procedere a tutti gliti
atti nessuno escluso, amministrativi e contabili conseguenti alla presente approvazione. 

7) di rimettere la presente delibera alla Giunta Regionale Campania, Direzione Generale per le 
politiche Culturali ed il Turismo per quanto di rispettiva competenza. 
      Il Coordinatore Generale                                                      Il Commissario Liquidatore Unico 

     F.to Dott.ssa Rossella Pelosi                                          F.to  Arch. Angela Pace 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  23 Luglio 2018


	BURC n. 51 del  23 Luglio 2018

